

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2013

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

100402 : PROGRAMAS DE REHABILITACIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|---|
| | | | INGRESOS | 30.235.795 | 30.660.667 | 12.606.626 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.193.993 | 1.193.993 | 1.193.993 |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 1.193.993 | 1.193.993 | 1.193.993 |
| | | 002 | Subsecretaria de Prevención del Delito | 1.193.993 | 1.193.993 | 1.193.993 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 1.917.036 | 1.917.036 | 1.143.563 |
| | 02 | | Venta de Servicios | 1.917.036 | 1.917.036 | 1.143.563 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 27.123.766 | 27.548.638 | 10.269.070 |
| | 01 | | Libre | 27.123.766 | 27.548.638 | 10.269.070 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 1.000 | 1.000 | |
| | | | GASTOS | 30.235.795 | 30.660.667 | 10.842.391 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 11.331.366 | 12.270.112 | 6.587.729 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 12.263.047 | 11.350.355 | 983.645 |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 5.764.807 | 5.764.807 | 3.141.612 |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | 5.764.807 | 5.764.807 | 3.141.612 |
| | | 001 | Programas de Reinserción Social para Personas Privadas de Libertad | 1.760.535 | 1.761.967 | 1.152.268 |
| | | 002 | Programa Centros de Educación y Trabajo Semiabiertos | 2.245.719 | 2.257.702 | 1.094.858 |
| | | 003 | Programa de Intermediación Laboral para Penados en el Sistema Abierto | 186.812 | 108.797 | 46.136 |
| | | 004 | Programas de Apoyo Postpenitenciario | 377.748 | 442.348 | 246.100 |
| | | 005 | Programa de Reinserción Social en Convenio con Ministerio del Interior | 499.978 | 531.712 | 288.255 |
| | | 006 | Programa de Reinserción Laboral en Convenio con Ministerio del Interior | 694.015 | 662.281 | 313.995 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 875.575 | 1.274.393 | 129.405 |
| | 03 | | Vehículos | 420.400 | 420.400 | |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 156.899 | 415.916 | 89.703 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 280.009 | | |
| | 06 | | Equipos Informáticos | 17.767 | 419.102 | 39.702 |
| | 07 | | Programas Informáticos | 500 | 18.975 | |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 1.000 | 1.000 | |
| | 07 | | Deuda Flotante | 1.000 | 1.000 | |
| | | | RESULTADO | | | 1.764.235 |